

Deka-Gruppe im Überblick

KENNZAHLEN ZUR GESCHÄFTSENTWICKLUNG		30.06.2022	31.12.2021	Veränderung %
Bilanzsumme	Mio. €	101.900	88.865	14,7
Total Assets	Mio. €	366.775	395.148	-7,2
davon Retailkunden	Mio. €	185.153	196.485	-5,8
davon Institutionelle Kunden	Mio. €	181.622	198.662	-8,6
Depotanzahl	Tsd.	5.231	5.123	2,1
		1. Hj. 2022	1. Hj. 2021	
Nettovertriebsleistung	Mio. €	14.269	13.553	5,3
davon Retailkunden	Mio. €	11.583	11.050	4,8
davon Institutionelle Kunden	Mio. €	2.686	2.503	7,3
ERGEBNISKENNZAHLEN				
Summe Erträge	Mio. €	1.573,8	928,3	69,5
Summe Aufwendungen	Mio. €	602,9	585,4	3,0
Wirtschaftliches Ergebnis	Mio. €	970,9	342,9	183,1
Ergebnis vor Steuern	Mio. €	914,5	333,9	173,9
Bilanzielle Eigenkapitalrentabilität (vor Steuern)	%	34,1	13,5	20,6 %-Pkt.
Aufwands-Ertrags-Verhältnis	%	39,5	64,6	-25,1 %-Pkt.
RISIKOKENNZAHLEN – NORMATIVE PERSPEKTIVE				
Eigenmittel (fully loaded)	Mio. €	6.439	6.075	6,0
Risikogewichtete Aktiva (Gesamtrisikobetrag)	Mio. €	32.526	30.944	5,1
Gesamtkapitalquote (fully loaded)	%	19,8	19,6	0,2 %-Pkt.
Harte Kernkapitalquote	%	15,8	15,2	0,5 %-Pkt.
Leverage Ratio (fully loaded)	%	6,1	6,2	-0,2 %-Pkt.
MREL-Quote (RWA-basiert)	%	46,8	59,7	-12,9 %-Pkt.
MREL-Quote (Leverage-Ratio-Exposure-basiert)	%	16,2	21,7	-5,5 %-Pkt.
Nachrangquote (RWA-basiert)	%	31,5	42,4	-10,9 %-Pkt.
Nachrangquote (Leverage-Ratio-Exposure-basiert)	%	11,8	16,4	-4,6 %-Pkt.
Net Stable Funding Ratio (NSFR)	%	123,0	118,9	4,1 %-Pkt.
Liquiditätsdeckungsquote (LCR)	%	184,4	160,3	24,2 %-Pkt.
RISIKOKENNZAHLEN – ÖKONOMISCHE PERSPEKTIVE				
Risikoappetit	Mio. €	4.100	4.000	2,5
Gesamtrisiko	Mio. €	2.095	1.731	21,0
Auslastung Risikoappetit	%	51,1	43,3	7,8 %-Pkt.
RATING LANGFRISTIG (KURZFRISTIG)				
Moody's		Aa2 (P-1)	Aa2 (P-1)	
Standard & Poor's		A (A-1)	A (A-1)	
NACHHALTIGKEITSRATING				
MSCI ESG		A	AA	
ISS ESG		C+ (Prime)	C+ (Prime)	
Sustainalytics		16.9 Low Risk	17.4 Low Risk	
Moody's ESG Solutions		55/100 Robust	55/100 Robust	
MITARBEITENDENKENNZAHLEN				
Mitarbeitende		4.964	4.854	2,3
Mitarbeitendenkapazitäten (aktiv Mitarbeitende)		4.281	4.243	0,9

Aufgrund von Rundungen können sich im vorliegenden Bericht bei Summenbildungen und bei Berechnungen von Prozentangaben geringfügige Abweichungen ergeben.